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OSSiste delene ~v det uferdige F'~svolls·monumentet flyttes fra Øverland gård. 
Nederst i f", Jnnen sees e\ . av høvdingrekken. Per Brennløkken (t.v.) -

og Tv. bjorn Sandberg påser at lastingen går riktig for seg. 

Fredag ble de siste delene til 
Eidsvolls-monumentet fraktet ut av sitt 

oppholdssted på Øverland gård og 
forlot Bærum, Det mer enn 30 meter 
høye monumentet av Asker-kunst­

neren Wilhelm Rasmussen skal gjen­
oppstå som sagasøyle på Elvesæter 

i Bøverdalen i Lom. 
,. 

KNUT BJERKE (foto) 

Monumentet var i sin tid var 
tenkt reist på Eidsvolls plass, 
foran Stortinget, som et riks­
monument. Det ble skapt i 20-
årene under mottoet «Fra 
Hafrsfjord til Eidsvoll», men 
fordi Rasmussen viste sterke 
nazi-sympatier under krigen be­
stemte Stortinget at det likevel 
ikke skulle reises. Siden har det 
uferdige monumentet vært lag­
ret flere steder, senest på Øver­
land gård hvor Jet har ligget 
siden 1980. Det er Åmund Elve­
sæter, Elvesæter Hotell, som 
har tatt initiativet til å få det 
støpt ferdig og reist i Bøverda­
len. Cand.jur. Andreas Stange­
land, Landøya, ble av profes­
sor Wilhelm Rasmussen opp­
nevnt som hans rettsetterfølger. 
Det betyr at han disponerer 
over monumentet, og Stange­
land har nå gått inn for EIvese­
ters ide. 

Høvdingrekken 
(" ., til sankthi(' -
~ 'lanene for det l .lå kla-
re. og de ferdig hugne delene 

av høvdingrekken vil bli satt 
opp før sankthans, sier Stange­
land. 

Høvdingrekken nederst på 
søylen er det eneste som har, 
vært ferdig hugget, i syenitt, 
mens resten av søylen ikke ble 
støpt ferdig. Den har ligget lag­
ret i deler som gipsutkast. Disse 
delene er nå fraktet til AlS 
Opplandske Kunstbetong på 
Dokka hvor avstøpningen er i 
full gang. Kunstbetong er nem­
lig valgt som løsning, siden noe 
annet ville bli for dyrt og om­
fattende. 

- I Bøverdalen måtte man 12 
- 15 meter ned i bakken for å 
finne godt nok fjell, men nå er 
fundamentet ferdig, og høvdin­
grekken vil bli ferdig reist i lø­
pet av juni måned. Når resten 
er ferdig støpt, inklusive topp­
figuren som også skal støpes, 
kommer kraner og løfter det 
hele mer enn 40 meter opp, sier 
Stangeland. Toppfiguren som 
Rasmussen skapte viser Harald 
Hårfagre til hest, 'og ferdig­
monteringen av søylen med 
toppfiguren skjer tidligst utpå 
høsten en gang. 

Han legger til at det jo vil 
være høvdingrekken som 
kanskje gjør mest inntrykk på 
publikum, og den befinner seg 
i basen på monumentet og vil 
være lettest å se. Den skal altså 
stå klar til sankthans. 

Alle nødvendige avtaler og 
tillatelser er avklart, sier Stan­
geland. 

Endelig Ja fra 
Stortinget 

- Jeg har hatt flere møter 
med Stortingets presidentskap, 
og jeg har fått det skriftlig at 
alle rettigheter som Stortinget 
måtte ha over monumentet, er 
oppgitt og overført til prosjek­
tet i Bøverdalen, sier Stange­
land som også hele tiden har 
samarbeidet med professor 
Wilhelm Rasmussens arvinger. 

Økonomien er også i orden, 
sier Stangeland. Etter Åmund 
Elvesæters initiativ har mange 

-stilt opp og sagt seg villig til å 
gi bidrag: Det er dannet en øko­
nomisk støttegruppe som Elve­
sæter st:\r; sni,;;<;en for. 
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